V. *Nuper autem carissimi in Christo Filii nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici nomine Nobis expositum fuit, quod cum septem anni, ad quos aliàs indulta, privilegia, et facultates hujusmodi ultimo loco fuerunt concessa, vel expirati, vel brevi expiraturi sint, idem vero CAROLUS Rex facultates, privilegia, et indulta praedicta cum eisdem declarationibus, et ampliacionibus ad aliud septennium eidem Patriarchae Cappellano Majori concedi, seu prorogari plurimum desideret. Nos igitur ejusdem CAROLI Regis votis, quantum cum Domino possumus, annuere volentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, moderno, et pro tempore existenti Patriarchae Indiarum Cappellano Majori infrascriptas facultates, non solum juxta tenorem, et formam secundo dictarum Literarum memorati Clementis Praedecessoris intelligendas, sed etiam juxta sequentes declarationes, et ampliaciones interpretandas, et exequendas per se, vel alium, seu alias personas in Ecclesiastica dignitate constitutas, sive alios Sacerdotes probos, et idoneos per se ipsum Cappellanum Majorem, seu Vicarium Exercituum hujusmodi praevio diligenti, et rigoroso examine repertos, et approbatos (quatenus ab aliquo su Ordinario approbati non essent) et ab eodem Cappellano Majori Subdelegandos.*

VI. *Quae sane facultates suque adhuc erga milites, aliasque utriusque sexus Personas ad dictos Exercitus (comprehensis etiam Copiis Auxiliariibus) quomodolibet spectantes, juxta disposita a memorato CLEMENTE Praedecessore in suis Literis praefatis exerceri poterant, et quas modo Nos erga personas omnes pariter utriusque sexus, tum Militares, cum quocumque modo ad Exercitus praefatos pertinentes, eisque addictas per presentes extendimus, et ampliamus; ita ut in posterum liceat nunc, et pro tempore existenti Vicario Generali eorumdem Exercituum, absque ullo conscientiae scrupulo, ac tuta conscientia declarare, quae, et quales debeant esse Personae hujus-*

5. Y por quanto poco ha Nos ha sido expuesto, en nombre de nuestro muy amado en Cristo Hijo CARLOS Rey Católico de España, que los siete años por los cuales fueron concedidos ántes de ahora la última vez, los mencionados indultos, privilegios, y facultades se han acabado ya, o se acabarán muy pronto, y que el mismo Rey CARLOS desea en gran manera, que Nos prorrogemos o concedamos las sobredichas facultades, indultos, y privilegios con las enunciadas declaraciones y ampliaciones por otros siete años al dicho Patriarca Capellan mayor. Por tanto Nos, queriendo condescender, en quanto podemos en el Señor, con los deseos del enunciado Rey CARLOS, y a las súplicas que Nos han sido hechas humildemente en su nombre sobre esto, con la autoridad Apostólica, por el tenor de las presentes, concedemos y damos por otros siete años que han de empezar a correr desde que se acabe el último septenio concedido por Nos, a beneplácito nuestro, y de la Sede Apostólica, al actual, y al que en adelante fuere Patriarca de las Indias, Capellan mayor las facultades, que aquí adelante se dirán, las cuales, no solo se han de entender segun la forma y tenor de las sobredichas segundas Letras del enunciado CLEMENTE Predecesor nuestro, sinó que se han de interpretar segun las declaraciones y ampliaciones que adelante se expresaran; y las ha de ejercer el dicho Patriarca por sí mismo, o por otra , u otras personas constituidas en Dignidad Eclesiástica, o por otros Sacerdotes de probidad, e idóneos, que han de ser hallados tales, y aprobados por el mismo Capellan mayor, o Vicario de los sobredichos Exércitos, mediante un diligente y riguroso examen (en caso de que no estuviesen aprobados por su respectivo Ordinario) a quienes ha de nombrar por Subdelegados suyos el dicho Capellan mayor.

6. Las cuales enunciadas facultades hasta el presente, segun lo dispuesto por el mencionado CLEMENTE Predecesor nuestro en dichas sus Letras, se exercían con los Soldados, y otras personas de ambos sexos, que de qualquier modo pertenecen a dichos Exércitos, comprendidas tambien las Tropas auxiliares: y Nos ahora por las presentes las extendemos y ampliamos para que se exerzan con cualesquiera personas de ambos sexos, así las Militares, como las que de qualquier modo pertenezcan a los sobredichos Exércitos, o estén adictas a ellos; de suerte que en lo sucesivo le sea lícito al actual Vicario general de los sobredichos Exércitos, y al que en adelante lo fuere,

modi, et quibus ipsae frui, ac potiri valeant privilegiis, et facultatibus per praesentes concessis, videlicet.

VII. *Administrandi omnia Ecclesiae Sacramenta, etiam ea, quae non nisi per Parochialium Ecclesiarum Rectores administrari consueverunt, praeter Confirmationem, et Ordines, si ipse subdelegatus, vel subdelegandus Episcopali characterem in signis non fuerit, vel Cappellanus Major praefatus per se ipsum dicta Sacramenta Confirmationis, et Ordinum administrare non possit, reliquasque functiones, et omnia Parochialia obeundi.*

VIII. *Absolvendi ab Heresi, Apostasia a Fide, et Schismate intra Italiam quidem, et Insulas adjacentes, illos tantum, qui in eis locis ubi haeresis impune grassatur, nati sint, nec umquam errores judicialiter abjuraverint, vel Sanctae Romanae Ecclesiae reconciliati fuerint: extra Italiam vero, dictasque Insulas adjacentes quoscumque, etiam Ecclesiasticos, tam Saeculares, quam Regulares eadem Castra sequentes, non tamen eos, qui ex illis Locis fuerint, in quibus viget Officium Inquisitionis adversus haereticam pravitatem, nisi inibi deliquerint, ubi haeresis impune grassatur, neque etiam illos, qui errores judicialiter abjuraverint, nisi isti nati sint ubi similiter grassatur haeresis, et post judicialem abjuramentum illuc reversi in haeresim fuerint relapsi, et hoc in Foro conscientiae dumtaxat.*

IX. *Absolvendi quoque a quibusvis excessibus, et delictis, quantumcumque gravibus, et enormibus etiam in casibus Nobis, et eidem Sedi Apostolicae specialiter reservatis.*

X. *Retinendi extra Italiam, et Insulas adjacentes solummodo, et legendi (non tamen aliis similem licentiam concedendi) Libros prohibitos Haereticorum, vel Infidelium de eorum religione tractantes, et alios quoscumque ad effectum eos impugnandi et Haereticos, ac Infideles in Castris forte degentes ad orthodoxam fidem convertendi (exceptis tamen operibus Caroli Molinei, Nicolai Machiavelli, et Libris de Astrologia judiciaria tractantibus) ac ita ut dicti Libri prohibiti ex Provinciis, in quibus haereses impune grassantur, minime efferantur.*